
§

1QM &tjl

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 464.502,57 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e dois reais e cinqüenta
e sete centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

(000417) R$900,00

Órgão- 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(000507) R$20,00
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.3.9.0.39.46.00.00 - SERVIÇOS DOMÉSTICOS
(000509) R$220,00
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.3.9.0.39.59.00.00 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000513) R$60,00

0701-0412300232.015 - FUMREBOM - LEI N° 3.112/97, DE 03/12/97
3.3.9.0.39.01.00.00 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
(000562) R$145,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -01 -UNIDADES SUBORDINADAS jf

Santa Cruz do Sul

S >

Junte



»

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

0801-2678201012.022 - CONSERVAÇÃO, MELHORIAS, ABERTURA E AMPLIAÇÃO DE
ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(000722) R$594,07

Órgão - 09 • SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1751100601.013 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO DE
HIDRÁULICAS E REDES DE ÁGUA E CONTROLE DA QUALIDADE DE ÁGUA
3.3.9.0.39.51.00.00 - SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS
(000845) R$ 10.200,00

0901-2645200082.028 - CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL -
MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.97.00.00 - DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

(000867) R$ 120,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.158 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.99.02.00 - ASSOCIAÇÕES, FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES
(2416) R$72,00

Órgão- 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236100282.043 - TRANSPORTE ESCOLAR COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.65.00.00 - SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO
(001012) R$34.300,00

1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.9.0.11.45.00.00 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
(001145) R$31.705,00

1002-1236600452.052 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - CEMEJA
3.1.9.0.11.45.00.00 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
(001205) R$971,00
1002-1236600452.052 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - CEMEJA
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES

(001206) R$800,00

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

1002-1236600452.052 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - CEMEJA
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - PROFESSORES NO EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO
(001207) R$5.930,00

m
Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - GASTOS COM RECURSOS DO FUNDEF
1003-1236100472.053 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
DO FUNDEF

3.1.9.0.11.45.00.00 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
(001219) R$7.109,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.058 - CONVÊNIO COM O CTI - HOSPITAL ANNA NERY -
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.01.00.00 - INSTITUIÇÕES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, CULTURAL E

» EDUCACIONAL
(001327) R$11.861,50

1201-1030101072.059 - CONVÊNIO COM A UTI PEDIÁTRICA - HOSPITAL SANTACRUZ
3.3.5.0.43.01.00.00 - INSTITUIÇÕES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, CULTURAL E
EDUCACIONAL

(001328) R$27.000,00

1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.33.00.00 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

0 (001337) R$2.500,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.45.00.00 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
(001341) R$14.100,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(001347) R$4.900,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.30.00.00 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
(001388) R$5.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

(001394) R$150,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.78.00.00 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
(001406) R$4.500,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.1.9.0.11.45.00.00 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
(001460) R$600,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.36.18.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(001486) R$1.500,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(001502) R$500,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(001503) R$1.100,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.44.00.00 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
(001504) R$1.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001507) R$27.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(001509) R$500,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.83.00.00 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
(001512) R$500,00

Santa Cruz do Sul



s

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3.3.9.0.39.10.00.00 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
(001556) R$1.250,00
1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3.3.9.0.39.44.00.00 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
(001561) R$50,00
1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001563) R$1.000,00

1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS CENTROS DE REFERENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(001623) R$500,00

1202-1030201072.081 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC - MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.39.50.00.00 - SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E
LABORATORIAIS

(001687) R$200.500,00

1202-1030201072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL
3.1.9.0.11.45.00.00 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
(001692) R$ 1.000,00
1202-1030201072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL
3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001727) R$1.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824200262.088 - CONVÊNIO COM A APAE - LEI N° 3.388, DE 07/07/99 -
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.01.00.00 - INSTITUIÇÕES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, CULTURAL E
EDUCACIONAL

(001831) R$5.000,00

Santa Cruz do Sul



•

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.39.10.00.00 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
(002008) R$975,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS VINCULADOS - FMAS

1302-0824100252.101 - PROGRAMA DE APOIO À PESSOA IDOSA - API
^ 3.3.5.0.43.01.00.00 - INSTITUIÇÕES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, CULTURAL E

EDUCACIONAL

(002061) R$5.870,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.118 - INFRA-ESTRUTURA E HABITAÇÃO POPULAR
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO 1
(002249) R$51.500,00

SOMA R$ 464.502,57
o

-

O)

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias: I

8

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO f
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS S
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(000394) R$900,00

Órgão • 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
(000477) R$300,00

0701-0412300232.015 - FUMREBOM - LEI N° 3.112/97, DE 03/12/97
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(000542) R$ 145,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

*
Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

0801-2678200692.019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E VIAÇÃO
3.1.9.0.04.99.02.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS

• DAS DEMAIS ÁREAS
(000634) R$594,07

Órgão - 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200082.028 - CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL -
MUNICÍPIO
3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(000856) R$120,00

0901-2645200082.029 - MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL
3.3.9.0.30.44.00.00 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS
(000877) R$ 10.200,00

• Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4.4.9.0.52.34.00.00 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
(000934) R$72,00

Órgão-10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.15.02.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS DE PROFESSORES
(001014) R$3.450,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.01.02.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PROFESSORES NO

EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO
(001018) R$6.450,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.43.00.00 - 13° SALÁRIO
(001022) R$8.000,00

*
f . Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(001037) R$ 1.059,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(001041) R$ 1.219,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(001042) R$3.600,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.29.00.00 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(001043) R$800,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.19.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
(001058) R$6.000,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
(001107) R$51,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(001108) R$355,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.30.25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(001109) R$877,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.30.42.00.00 - FERRAMENTAS

(001112) R$375,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.39.01.00.00 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
(001115) R$486,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001119) R$102,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

4.4.9.0.52.19.00.00 - DISCOTECAS E FILMOTECAS

(001125) R$276,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

*
Santa Cruz do Sul



r
9

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

4.4.9.0.52.30.00.00 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS
(001126) R$ 1.068,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

4.4.9.0.52.34.00.00 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
(001129) R$920,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

4.4.9.0.52.42.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL
(001131) R$113,00

1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(001151) R$31.705,00

1002-1236100472.169 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
4.4.9.0.52.10.00.00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES
(2458) R$6.800,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - GASTOS COM RECURSOS DO FUNDEF
1003-1236100472.053 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
DO FUNDEF

3.1.9.0.11.01.02.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PROFESSORES NO
EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO
(001214) R$7.109,00

Órgão- 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301041.113 - EXECUÇÃO DE REDES COLETORAS E EMISSÁRIO DE
ESGOTO TRATADO - AUTÓDROMO INTERNACIONAL DE SANTA CRUZ DO SUL -
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00-OBRAS EM ANDAMENTO (2507) R$9.112,50

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS • FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.03.00.00 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE
(001378) R$5.500,00

Santa Cruz do Sul



9

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 -Caixa Postal 4-Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(°01379) R$3.000,00

1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS V
3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDÁGIOS

(°0138°) • R$3.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(°01381) R$3.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.06.00.00 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
(001382) R$6.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.13.00.00 - CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES
(001383) R$1.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(001397) R$2.100,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
(001407) R$3.550,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.95.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS

(001409) R$2.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.99.01.00 - SERVIÇOS DE ESTAGIÁRIOS
(001410) R$2.000,00

1201-1030101071.028 - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PARA O PSF - CONTRAPARTIDA
DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(001416) RH5.000,00

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

1201-1030101072.063 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
COM RECURSOS PRÓPRIOS
4.4.9.0.52.52.00.00 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA
(001417) R$1.749,00

1201-1030101071.041 - CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO ARROIO
GRANDE

4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO

(002256) R$10.000,00

1201-1030101072.152 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA (2397) R$ 3.000,00

Órgão • 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES

(001461) R$3.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.04.00.00 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
(001463) R$2.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.09.00.00 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
(001465) R$3.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.10.00.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO
(001466) R$ 10.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.20.00.00 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
(001470) R$2.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
(001472) R$9.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À PQPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO

*
Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa. 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(001473) R$600,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(001476) R$2.600,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.36.30.00.00 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
(001492) R$500,00

1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3.3.9.0.36.30.00.00 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
(001553) R$ 1.300,00
1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS

(001565) R$ 1.000,00

1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS CENTROS DE REFERENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES

(001588) R$500,00

1202-1030201072.081 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC - MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.36.30.00.00 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
(001686) R$31.500,00
1202-1030201072.081 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC - MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.92.39.00.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(001689) R$ 169.000,00

1202-1030201072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL
3.3.9.0.14.14.00.00 - DIÁRIAS NO PAÍS
(001694) R$ 1.000,00
1202-1030201072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL
3.3.9.0.39.48.00.00 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
(001725) R$ 1.000,00

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

Órgão- 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.098 - MANUTENÇÃO DA PADARIA CENTRAL
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(002033) R$975,00

1301-0824200262.157 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE À
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.01.00.00 - INSTITUIÇÕES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, CULTURAL E
EDUCACIONAL (2415) R$5.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS VINCULADOS - FMAS

1302-0824100252.101 - PROGRAMA DE APOIO À PESSOA IDOSA - API
3.3.9.0.32.03.00.00 - MATERIAL DESTINADO À ASSISTÊNCIA SOCIAL
(002062) R$5.870,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-0412200092.114 - CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS EM
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.16.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(002173) R$2.800,00

1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
^ DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA

3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
(002195) R$3.500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.30.21.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

(002201) R$500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA

3.3.9.0.30.25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(002205) R$500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA

*
Santa Cruz do Sul



*

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(002206) R$1.300,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.30.29.00.00 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(002208) R$1.500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.33.01.00.00 - PASSAGENS PARA O PAÍS
(002214) R$650,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(002215) R$400,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDÁGIOS
(002216) R$900,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.35.99.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
(002218) R$400,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.36.99.00.00 - OUTROS SERVIÇOS
(002220) R$500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA

* 3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

(002224) R$750,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.19.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
(002225) R$2.000,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(002226) R$900,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA

Santa Cruz do Sul



r

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(002227) R$3.000,00

1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.44.00.00 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
(002228) R$ 11.000,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.47.00.00 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(002229) R$900,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.59.00.00 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(002232) R$3.000,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.69.00.00 - SEGUROS EM GERAL

(002234) R$2.500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.83.00.00 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
(002236) R$ 1.500,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.99.01.00 - SERVIÇOS DE ESTAGIÁRIOS
(002238) R$3.000,00
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
4.4.9.0.52.33.00.00 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(002245) R$1.000,00

1501-1648200592.166 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.39.79.00.00 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E
OPERACIONAL (2449) R$9.000,00

SOMA R$ 464.502,57

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 -Caixa Postal 4-Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.544, de 21 de dezembro de 2005.

publicação.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 21 de dezembro de 2005.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

BR0NO

JOSÉ

CÉSAR FALLER

Secretário Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul
Junlo com voei

rENZEL

o Mimicipal


